Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 244 Miércoles, 21 de octubre de 2020 Pagina 24216

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5754 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Cirugia
Oral y Maxilofacial y Odontologia-Estomatologia de Equipos
de Atencién Primaria, que han resultado seleccionados en las
pruebas selectivas convocadas al amparo de los acuerdos de 10
de diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo
de 2016 del Consejo de Administracién del Servicio Murciano de
Salud por los que se aprobaron las ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debian ser provistas
por los procedimientos promocion interna correspondientes a
los aios 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM numero 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM numero 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM numero 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracién
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocidn interna correspondientes a los afios 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcion Publica.

2.9) Tras ello, por medio de las resoluciones del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018 (BORM numero 44 de 22 de febrero)
para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion Cirugia Oral y
Maxilofacial y 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 30 de diciembre)
para la opcidon de Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencion Primaria, se
convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicion de personal estatutario
fijo para las citadas categorias/opciones.

3.9) La base 21 para la opcion Cirugia Oral y Maxilofacial y 19 para la de
Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencidén Primaria de las citadas
convocatorias disponian que, una vez que concluya el proceso selectivo,
quienes lo superen habran de ser nombrados personal estatutario fijo en dichas
categorias/opciones mediante Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, que debera publicarse en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

4.9) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorias/opciones
estatutarias para las que han sido seleccionados.

NPE: A-211020-5754



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 244 Miércoles, 21 de octubre de 2020 Pagina 24217

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacién,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por Resoluciones del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud 14 de febrero de 2018 (BORM numero 44 de 22 de febrero)
para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcién Cirugia Oral y
Maxilofacial y 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 30 de diciembre)
para la opcion de Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencidén Primaria.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacidn de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizardn una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 11 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-211020-5754



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA

NUmero 244

Miércoles, 21 de octubre de 2020

Pagina 24218

ANEXO

A LA RESOLUCION DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA PARA LAS OPCIONES
DE CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL Y ODONTOLOGIA-ESTOMATOLOGIA DE EQUIPOS DE ATENCION PRIMARIA, QUE
HAN RESULTADO SELECCIONADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE
10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PUBLICO DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE DEBIAN SER PROVISTAS POR LOS PROCEDIMIENTOS PROMOCION INTERNA
CORRESPONDIENTES A LOS ANOS 2014, 2015 Y 2016

RELACION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACION DE LA CATEGORIA/OPCION Y DESTINO

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA

Opcién: CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL
o
OR"IIJEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD |T.ACCESO
1 ***6059** | GOMEZ POVEDA ANTONIO JAVIER | Hospital General Universitario "Reina Sofia" Murcia Libre
2 ***3131** | HARO LUNA JUAN JOSE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcion: ODONTOLOGIA-ESTOMATOLOGIA DE EQUIPOS DE ATENCION PRIMARIA
o
OR"IJDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO
- - , Promocion
1 0720** | LABORDA PUEBLA | SABRINA Unidad de Salud Bucodental Isaac Peral CIAS 0802000304X | Cartagena Interna
. . . Promocidn
2 ***1451** | ROS CLEMENTE ANTONIO Unidad de Salud Bucodental de Jumilla CIAS 0801000313J |Jumilla Interna

NPE: A-211020-5754

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	8160/2020	Orden de 19 de octubre de 2020 por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7973/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Cirugía Oral y Maxilofacial y Odontología-Estomatología de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8038/2020	Extracto de la Resolución de 15 de octubre 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual México.
	Consejería de Salud
	8232/2020	Orden de 20 de octubre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas y recomendaciones específicas de restricción de carácter temporal para la contención del COVID-19 en diversos municipios de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8089/2020	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Proyecto de trazado. Autovía de conexión de la autovía A-7 en Santomera con la Comarca del Mar Menor. Tramo: enlace de RM-330 - Enlace Santomera Sur. 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7697/2020	Modificación de medidas supuesto contencioso 412/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	7694/2020	Juicio sobre delitos leves 60/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7802/2020	Procedimiento ordinario 122/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7798/2020	Despido/ceses en general 787/2019.
	7801/2020	Procedimiento ordinario 342/2020.
	7804/2020	Despido/ceses en general 778/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7799/2020	Despido/ceses en general 510/2020.
	7800/2020	Despido objetivo individual 67/2020.
	De lo Social número Dos de Albacete
	7695/2020	Seguridad Social 924/2019.
	De lo Social número Nueve de Málaga
	7693/2020	Ejecución de títulos judiciales 166/2019.
	De lo Social número Uno de Valencia
	7696/2020	Procedimiento ordinario 238/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7820/2020	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al cuarto bimestre de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	8044/2020	Aprobando las bases del concurso de méritos general para la provisión de dos puestos de trabajo vacantes de Agente Tutor de Policía Local
	Jumilla
	7329/2020	Aprobación inicial de las bases reguladoras de la concesión de subvenciones al comercio, restauración y hostelería.
	7475/2020	Aprobación definitiva de la modificación de las bases reguladoras de concesión de subvenciones para transporte a universidades y otros centros de enseñanza (bonobús).
	Lorquí
	7152/2020	Anuncio de nombramiento de Jueza de Paz sustituta de Lorquí.
	Mazarrón
	7819/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de tasa por mercadillos y plazas de abastos–Mazarrón y Puerto correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2020.
	7821/2020	Aprobación inicial de la modificación de las Bases de Ejecución Undécima y Decimotercera del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2020.
	Murcia
	8036/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 2 de octubre de 2020, por el que se convoca el XXVIII Concurso de Proyectos Empresariales.
	5925/2020	Decreto del Teniente de Alcalde de Desarrollo Sostenible y Huerta de 20 de julio de 2020 de informe ambiental estratégico del Plan Especial de Reordenación Urbana para cambio de uso puntual de planta baja del solar sito en C/ José María Bautista
	San Javier
	7773/2020	Decreto de delegación de funciones del Alcalde en la Primera Teniente de Alcalde.
	Santomera
	8050/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 13 de octubre de 2020 por el que se convocan ayudas públicas municipales para el pago de los gastos relativos a la vivienda habitual de personas y familias del m
	Yecla
	7354/2020	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-20T21:25:27+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



